
 

 

Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” br. 

91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

143/12, 152/14, 81/15-pročišćeni tekst i 94/17), članka 27. Odluke o načinu i kriterijima za 

korištenje javnih površina (“Službene novine” Grada Pule br. 03/14 i 03/16), člankom 25. 

Odluke o lokalnim porezima Grada Pule – Pola (Narodne novine 60/17 i 126/17) i članka 61. 

Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br.  7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), 

Gradonačelnik Grada Pule dana 07. veljače 2020. godine, donio je 

 

 

 

ZAKLJUČAK 

o oslobađanju od plaćanja poreza na korištenje javne površine u svrhu organiziranja 

gradilišta za potrebe izgradnje Medicinske škole Pula 

 

 

 

I 

 

Odobrava se, Istarskoj županiji, Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, 

korištenje javne površine na k.č. br. 709/24, 709/9, 709/16, 709/26, 709/25 i 2397/3 sve k.o. 

Pula, ukupne površine 1350 m², u zemljišnoknjižnom vlasništvu Grada Pule – Pola. 

Korištenje javne površine u svrhu organizacije gradilišta odobrava se u vremenskom 

razdoblju od dana izdavanja rješenja do 01. ožujka 2021. godine. 

 

Organiziranja gradilišta odnosi se na izgradnju Medicinske škole Pula, čiji je investitor 

Istarska županija te se ovim aktom oslobađa od plaćanja poreza na korištenje javne površine. 

 

 

 

II 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

KLASA:363-05/20-03/3 

URBROJ:2168/01-03-06-00-0393-20-4 

Pula, 07. veljače 2020.  

 

 

GRADONAČELNIK 

                    Boris Miletić 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

 

Odredbom članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” br. 

91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

143/12, 152/14 i 81/15-pročišćeni tekst), određeno je da ovlasti za raspolaganje, upravljanje i 

korištenje stvarima u vlasništvu jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave imaju 

tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave određena propisom o ustrojstvu 

lokalne i područne (regionalne) samouprave, osim ako posebnim zakonom nije drukčije 

određeno.  

 

Člankom 25. Odluke o lokalnim porezima Grada Pule - Pola (“Narodne novine” broj 60/17. I 

126/17) propisano je da porez na korištenje javnih površina ne plaća za organiziranje 

manifestacija i pratećih aktivnosti koje se financiraju iz proračuna Grada Pule, kao ni za 

vjerske, humanitarne kulturne, sportske i ekološke manifestacije od značaja za Grad Pulu.  

 

Člankom 27. Odluke o načinu i kriterijima za korištenje javnih površina (“Službene novine” 

Grada Pule broj 3/14 i 06/14) propisano je da se porez na korištenje javnih površina ne plaća 

za organiziranje manifestacija i pratećih aktivnosti koje se financiraju iz proračuna Grad Pule, 

kao ni za vjerske, humanitarne kulturne, sportske i ekološke manifestacije od značaja za Grad 

Pulu.  

 

Istarska županija, Upravni odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, podnio je ovome 

upravnom odjelu zahtjev za izdavanje rješenja kojim se odobrava korištenje javne površine na 

k.č. br. 709/24, 709/9, 709/16, 709/26, 709/25 i 2397/3 sve k.o. Pula, ukupne površine 1350 

m², u zemljišnoknjižnom vlasništvu Grada Pule – Pola u svrhu organizacije gradnje  

Medicinske škole Pula. 

 

Oslobođenje od plaćanja poreza na korištenje javne površine temeljeno je na činjenici da se 

javna površina daje na korištenje u svrhu izgradnje Medicinske škole Pula, što predstavlja 

društveni i javni interes i zadovoljavanje zajedničkih potreba grada, županije i države.  

Grad Pula i Istarska županija financiraju široki spektar društvenih aktivnosti te vode brigu i o 

uređenju naselja, prostornom i urbanističkom planiranju, komunalnom opremanju i sl. Uz 

navedeno, sudjeluju i u financiranju održavanja i gradnje kapitalnih objekata, koje uglavnom 

karakteriziraju visoki troškovi pa se stoga predlaže oslobađanje Istarske županije od plaćanja 

poreza na korištenje javne površine u vlasništvu Grada Pule.  

 

Na osnovi iznesenog pripremljen je prijedlog Zaključka, čijim bi se usvajanjem odobrilo 

korištenje javne površine a izvođač radova i investitor oslobodili od plaćanja poreza na 

korištenje javne površine.  

 

Pripremila: 

Patricija Kožljan – Cigić, dipl.iur., v.r. 

         

  ZAMJENICA PROČELNIKA: 

  Ingrid Bulian, dipl. ing.arh. 
 

 

 


























